
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ 
ALBERGHIERA ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; 

ARTE BIANCA E PASTICCERIA 
Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N 
Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it 

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti gli errori presenti in alcune comunicazioni che riportano la firma dei suoi collaboratori; 

Vista la leggerezza con cui, in alcuni casi, si sono inoltrate convocazioni a famiglie e studenti, 
sempre a firma dei propri collaboratori; 

Ritenendo di dover tutelare il superiore interesse alla privacy e alla riservatezza dei dati; 

Ritenendo di dover tutelare la propria immagine e professionalità; 

Pur ritenendo gli errori commessi dai suoi collaboratori dovuti a mera distrazione e non a dolo; 

 DECRETA 

la revoca della delega di Firma ai collaboratori del Dirigente Scolastico Prof. Angelo Della Morte e 
Prof.ssa Laura Petricca a partire dalla data odierna (3 Maggio 2025). 

PERTANTO 

A partire dalla stessa data nessun documento/comunicazione/atto potrà essere considerato valido e 
produrrà effetti se non riporterà esclusivamente la firma del dirigente scolastico (firma digitale nei 
formati ammessi dalla normativa). 

Fiuggi 3 Maggio 2025 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                   Prof.ssa Maria Rosaria VILLANI 

mailto:corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
mailto:frrh030008@pec.istruzione.it
http://www.alberghierofiuggi.edu.it/



		2025-05-03T15:18:36+0200
	MARIA ROSARIA VILLANI




